
 

 

 

 

  

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

28 жовтня 2022 року                           м.Біляївка                                                № 280

Про внесення змін до рішення Біляївської міської ради від 21 грудня 2021 
року  №502-16/VІІІ  "Про  бюджет  Біляївської  міської   територіальної 
громади на 2022 рік"

Відповідно до Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, 
Закону України від 15.03.2022 року №2134-ІХ «Про внесення змін до розділу VI 
«Прикінцеві  та  перехідні  положення»  Бюджетного  кодексу  України  та  інших 
законодавчих  актів  України», частини  7,  8  статті  78  Бюджетного  кодексу 
України, Закону  України  від  15.08.2022  року  №2500-ІХ  «Про  затвердження 
Указу Президента  України від 12.08.2022 року №573/2022 «Про продовження 
строку дії воєнного стану в Україні», Постанови Кабінету Міністрів України від 
11.03.2022  року  №252  «Деякі  питання  формування  та  виконання  місцевих 
бюджетів  у  період  воєнного  стану»,  рішення  виконавчого  комітету  від 
20.10.2022  року  №275  «Про  виділення  коштів  з  резервного  фонду  бюджету 
Біляївської  міської  територіальної  громади»,  пункту  14  рішення  Біляївської 
міської  ради  від  21.12.2021  року   №  502-16/VIIІ  «Про  бюджет  Біляївської 
міської територіальної  громади на 2022 рік»,   виконавчий комітет Біляївської 
міської ради

 ВИРІШИВ:

1.  Внести зміни до рішення Біляївської міської ради від 21 грудня 2021 
року  № 502-16/VIIІ  «Про бюджет Біляївської міської територіальної  громади 
на 2022 рік», а саме :

1.1 У  абзаці   1   пункту  1   цифри   «235 966 579»,     «230 104 959», 
«5 861 620»замінити  відповідно  на  цифри  «236 874  849»,     «231 013  229», 
«5 861 620»;

1.2  У  абзаці  2  пункту  1  цифри   «256 491 490»,     «236 982 684», 
«19 508 806»  замінити  відповідно  на  цифри «257 399  760»,     «237 009  450», 
«20 390 310».
           1.3  У пункті 4 цифри «27 847 940» замінити на цифри «28 319 150».



  2.  Установити   дефіцит  загального  фонду  бюджету  Біляївської  міської 
територіальної громади у сумі  3 996 221 грн  згідно з додатком № 2 до цього 
рішення,  джерелом покриття якого визначити вільний залишок коштів  станом 
на 01 січня 2022 року в сумі  16 676 870 грн,  та   коштів,  які  передаються до 
спеціального фонду бюджету (бюджет розвитку)  обсягом  12 680 649 грн.

   
   3. Установити  дефіцит  спеціального фонду бюджету у сумі 14 528 690  грн 

згідно з додатком № 2 до цього рішення,  джерелом покриття якого визначити 
вільний залишок коштів  станом на 01 січня 2022 року в сумі 1 848 041 грн  та 
кошти що передаються з  загального  фонду в  сумі  12 680 649 грн  в  бюджет 
розвитку.

 4.  В  додатки  №1-3,  6-7  внести  зміни  та  доповнення   (додатки  1-3,  6-7 
додаються).

  
    5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 

голови - начальника фінансового управління Марію Кару.

Секретар Біляївської міської ради                                        Людмила БОРИСЕНКО 
                                                                                   

                                      

                                                                                        

                                                               

Пояснювальна  записка



до  проєкту рішення  виконавчого комітету Біляївської  міської  ради  
від 28 жовтня 2022 року  №  280  "Про внесення змін до рішення Біляївської  

міської ради   від  21.12.2021 р.  № 502-16/VIII "Про бюджет Біляївської  
міської територіальної громади на 2022 рік"       

Дохідна частина загального фонду бюджету: 

          Відповідно до частини сьомої статті 78 Бюджетного кодексу України, на 
підставі  офіційного висновку фінансового управління Біляївської  міської ради 
про  перевиконання  дохідної  частини  загального  фонду  бюджету  Біляївської 
міської територіальної громади за 9 місяців 2022 року від 05 жовтня 2022 року № 
03-17/567,  проаналізувавши  фактичні  надходження  податків  до  бюджету 
Біляївської міської територіальної громади за 9 місяців 2022 року, динаміку їх 
надходжень  та  очікувані  надходження  до  кінця  року,  збільшити   дохідну 
частину  загального фонду бюджету на суму 908 270 грн за кодом 11010200 
«Податок  на  доходи  фізичних  осіб  з  грошового  забезпечення,  грошових  
винагород  та  інших  виплат,  одержаних  військовослужбовцями  та  особами  
рядового i начальницького складу, що сплачується податковими агентами».

                                     Видаткова частина бюджету

За рахунок перевиконання доходної частини бюджету Біляївської міської  
територіальної громади за результатами 9 місяців поточного року збільшити  
видаткову частину бюджету на суму 908,270 тис. грн, в тому числі: 

по Апарату Біляївської міської ради
збільшити призначення на суму 180,000 тис. грн на придбання генераторів 

для адмінбудівель Біляївської громади (за спеціальним фондом бюджету);

по Управлінню освіти Біляївської міської ради
збільшити призначення на суму 300,000 тис. грн (за спеціальним фондом 

бюджету), в тому числі:
- на  придбання  генераторів  для  забезпечення  пунктів  обігріву  та  пунктів 
тимчасового  перебування  внутрішньо  переміщених  осіб  на  базі  закладів 
дошкільної освіти на суму 180,000 тис. грн;
- на  придбання  генераторів  для  забезпечення  пунктів  обігріву  та  пунктів 
тимчасового перебування внутрішньо переміщених осіб на базі закладів загально 
середньої освіти на суму 120,000 тис. грн.

по Управлінню культури, молоді, спорту та туризму
збільшити призначення на суму 74,0 тис. грн, в тому числі:
-  на   придбання  трьох  фазного  генератора  5  к  Вт  для  забезпечення 

безперебійної роботи будинків культури у сумі 60,000 тис. грн (за спеціальним 
фондом бюджету);

- на придбання палива у сумі 14,0 тис. грн (за загальним фондом);

по Управлінню розвитку житлово-комунального господарства на суму 
264,270 тис. грн, а саме:



- на виконання заходів «Програми  поводження  з    тваринами    та 
регулювання  чисельності    безпритульних    тварин  на  території Біляївської 
об’єднаної територіальної громади на 2022 -2024 роки» (послуги зі стерилізації 
безпритульних тварин) на суму 26,400   тис. грн;

- на придбання будівельних матеріалів  для заміни ІІ частини паркану 
на території колишньої в/ч вул. Успенська КП "Наш Дім" на 49,600 тис. грн;

- на  заміну  ІІ  частини  паркану  на  території  колишньої  в/ч  вул. 
Успенська КП "Наш Дім" на суму 188,270 тис. грн.
           

Збільшити  обсяг  резервного  фонду  бюджету громади  на  суму  150,000 
тис.грн.

Крім того, враховуючи клопотаннями головних  розпорядників коштів, з 
метою  ефективного  використання  наявного  фінансового  ресурсу,  здійснити 
перерозподіл  видатків  за  загальним  та  спеціальним  фондом  бюджету,  та 
коригування бюджетних призначень. 

Заступник міського голови-
начальник фінансового управління                                                         Марія КАРА 



15502000000
      (код бюджету)                (грн)

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6
10000000 Податкові надходження 143 726 191,0 143 689 191,0 37 000,0

11000000
Податки на доходи, податки на прибуток,
податки на збільшення ринкової вартості

101 563 391,0 101 563 391,0

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 101 531 391,0 101 531 391,0

11010100
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується
податковими агентами, із доходів платника податку
у вигляді заробітної плати

74 123 121,0 74 123 121,0

11010200

Податок на доходи фізичних осіб з грошового
забезпечення, грошових винагород та інших виплат,
одержаних військовослужбовцями та особами
рядового і начальницького складу, що сплачується
податковими агентами

23 108 270,0 23 108 270,0

11010400
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується
податковими агентами, із доходів платника податку
інших ніж заробітна плата

3 000 000,0 3 000 000,0

11010500
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується
фізичними особами за результатами річного
декларування

1 300 000,0 1 300 000,0

11020000 Податок на прибуток підприємств 32 000,0 32 000,0

11020200
Податок на прибуток підприємств та фінансових
установ комунальної власності 

32 000,0 32 000,0

13000000
Рентна плата та плата за використання інших
природних ресурсів

688 500,0 688 500,0

13010000
Рентна плата за спеціальне використання
лісових ресурсів

2 500,0 2 500,0

13010200

Рентна плата за спеціальне використання лісових
ресурсів (крім рентної плати за спеціальне
використання лісових ресурсів в частині деревини,
заготовленої в порядку рубок головного
користування)

2 500,0 2 500,0

13030000
Рентна плата за користування надрами
загальнодержавного значення

43 000,0 43 000,0

13030100
Рентна плата за користування надрами для
видобування інших корисних копалин
загальнодержавного значення

43 000,0 43 000,0

13040000
Рентна плата за користування надрами
місцевого значення

643 000,0 643 000,0

13040100
Рентна плата за користування надрами для
видобування корисних копалин місцевого значення

643 000,0 643 000,0

14000000 Внутрішні податки на товари та послуги   4 780 000,0 4 780 000,0

14020000
Акцизний податок з вироблених в Україні
підакцизних товарів (продукції)

230 000,0 230 000,0

14021900 Пальне 230 000,0 230 000,0

14030000
Акцизний податок з ввезених на митну
територію України підакцизних товарів
(продукції) 

1 200 000,0 1 200 000,0

14031900 Пальне 1 200 000,0 1 200 000,0

14040000
Акцизний податок з реалізації суб'єктами
господарювання роздрібної торгівлі підакцизних
товарів

3 350 000,0 3 350 000,0

Додаток № 1
до  проєкту рішення  Біляївської  міської  ради

"Про бюджет  Біляївської  міської територіальної громади 
на 2022 рік"   від 21.12.2021р. №502-16/VIII зі змінами від 

_____ 2022 року № ____

 Доходи бюджету Біляївської міської територіальної громади на 2022 рік

Код
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд



14040100

Акцизний податок з реалізації виробниками та/або
імпортерами, у тому числі в роздрібній торгівлі
тютюнових виробів, тютюну та промислових
замінників тютюну, рідин, що використовуються в
електронних сигаретах, що оподатковується згідно з
підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213
Податкового кодексу України

1 300 000,0 1 300 000,0

14040200

Акцизний податок з реалізації суб'єктами
господарювання роздрібної торгівлі підакцизних
товарів (крім тих, що оподатковуються згідно з
підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213
Податкового кодексу України)

2 050 000,0 2 050 000,0

18000000
Місцеві податки та збори, що сплачуються
(перераховуються) згідно з Податковим
кодексом України

36 657 300,0 36 657 300,0

18010000 Податок на майно 18 183 000,0 18 183 000,0

18010100
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної
ділянки, сплачений юридичними особами, які є
власниками об'єктів житлової нерухомості

33 000,0 33 000,0

18010200
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної
ділянки, сплачений фізичними особами, які є
власниками об'єктів житлової нерухомості

330 000,0 330 000,0

18010300
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної
ділянки, сплачений фізичними особами, які є
власниками об'єктів нежитлової нерухомості

800 000,0 800 000,0

18010400
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної
ділянки, сплачений юридичними особами, які є
власниками об'єктів нежитлової нерухомості

1 300 000,0 1 300 000,0

18010500 Земельний податок з юридичних осіб   7 100 000,0 7 100 000,0
18010600 Орендна плата з юридичних осіб   5 200 000,0 5 200 000,0
18010700 Земельний податок з фізичних осіб   1 920 000,0 1 920 000,0
18010900 Орендна плата з фізичних осіб   1 500 000,0 1 500 000,0
18030000 Туристичний збір  54 300,0 54 300,0

18030100
Туристичний збір, сплачений юридичними
особами 

1 300,0 1 300,0

18030200 Туристичний збір, сплачений фізичними особами  53 000,0 53 000,0
18050000 Єдиний податок   18 420 000,0 18 420 000,0
18050300 Єдиний податок з юридичних осіб  1 800 000,0 1 800 000,0
18050400 Єдиний податок з фізичних осіб  12 700 000,0 12 700 000,0

18050500

Єдиний податок з сільськогосподарських
товаровиробників, у яких частка
сільськогосподарського товаровиробництва за
попередній податковий (звітний) рік дорівнює або
перевищує 75 відсотків

3 920 000,0 3 920 000,0

19000000 Інші податки та збори  37 000,0 37 000,0
19010000 Екологічний податок  37 000,0 37 000,0

19010100

Екологічний податок, який справляється за викиди
в атмосферне повітря забруднюючих речовин
стаціонарними джерелами забруднення (за
винятком викидів в атмосферне повітря двоокису
вуглецю)

12 400,0 12 400,0

19010200
Надходження від скидів забруднюючих речовин
безпосередньо у водні об'єкти 

10 300,0 10 300,0

19010300

Надходження від розміщення відходів у спеціально
відведених для цього місцях чи на об'єктах, крім
розміщення окремих видів відходів як вторинної
сировини 

14 300,0 14 300,0

20000000 Неподаткові надходження 10 503 220,0 4 682 000,0 5 821 220,0

21000000
Доходи від власності та підприємницької
діяльності

296 000,0 296 000,0



21010000

Частина чистого прибутку (доходу) державних
або комунальних унітарних підприємств та їх
об'єднань, що вилучається до відповідного
бюджету, та дивіденди (дохід), нараховані на
акції (частки) господарських товариств, у
статутних капіталах яких є державна або
комунальна власність

6 000,0 6 000,0

21010300
Частина чистого прибутку (доходу) комунальних
унітарних підприємств та їх об'єднань, що
вилучається до відповідного місцевого бюджету

6 000,0 6 000,0

21080000 Інші надходження 290 000,0 290 000,0
21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції 205 000,0 205 000,0

21081500
Адміністративні штрафи та штрафні санкції за
порушення законодавства у сфері виробництва та
обігу алкогольних напоїв та тютюнових виробів 

80 000,0 80 000,0

21082400

Кошти гарантійного та реєстраційного внесків, що
визначені Законом України "Про оренду
державного та комунального майна", які підлягають
перерахуванню оператором електронного
майданчика до відповідного бюджету

5 000,0 5 000,0

22000000
Адміністративні збори та платежі, доходи від
некомерційної господарської діяльності

4 316 000,0 4 316 000,0

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 3 340 000,0 3 340 000,0

22010300
Адміністративний збір за проведення державної
реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб -
підприємців та громадських формувань

80 000,0 80 000,0

22012500 Плата за надання інших адміністративних послуг 3 000 000,0 3 000 000,0

22012600
Адміністративний збір за державну реєстрацію
речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень

260 000,0 260 000,0

22080000
Надходження від орендної плати за
користування цілісним майновим комплексом
та іншим державним майном  

14 000,0 14 000,0

22080400
Надходження від орендної плати за користування
майновим комплексом та іншим майном, що
перебуває в комунальній власності

14 000,0 14 000,0

22090000 Державне мито   950 000,0 950 000,0

22090100
Державне мито, що сплачується за місцем розгляду
та оформлення документів, у тому числі за
оформлення документів на спадщину і дарування  

915 000,0 915 000,0

22090400
Державне мито, пов'язане з видачею та
оформленням закордонних паспортів (посвідок) та
паспортів громадян України  

35 000,0 35 000,0

22130000

Орендна плата за водні об'єкти (їх частини), що
надаються в користування на умовах оренди
Радою міністрів Автономної Республіки Крим,
обласними, районними, Київською та
Севастопольською міськими державними
адміністраціями, місцевими радами 

12 000,0 12 000,0

24000000 Інші неподаткові надходження 70 000,0 70 000,0
24060300 Інші надходження 70 000,0 70 000,0
25000000 Власні надходження бюджетних установ 5 821 220,0 5 821 220,0

25010000
Надходження від плати за послуги, що
надаються бюджетними установами згідно із
законодавством 

5 821 220,0 5 821 220,0

25010100
Плата за послуги, що надаються бюджетними
установами згідно з їх основною діяльністю 

5 747 690,0 5 747 690,0

25010300
Плата за оренду майна бюджетних установ, що
здійснюється відповідно до Закону України "Про
оренду державного та комунального майна"

73 530,0 73 530,0

30000000 Доходи від операцій з капіталом   3 400,0 3 400,0 3 400,0



33000000
Кошти від продажу землі і нематеріальних
активів 

3 400,0 3 400,0 3 400,0

33010000 Кошти від продажу землі   3 400,0 3 400,0 3 400,0

33010100

Кошти від продажу земельних ділянок
несільськогосподарського призначення, що
перебувають у державній або комунальній
власності, та земельних ділянок, які знаходяться на
території Автономної Республіки Крим

3 400,0 3 400,0 3 400,0

Усього доходів (без урахування міжбюджетних
трансфертів)

154 232 811,0 148 371 191,0 5 861 620,0 3 400,0

40000000 Офіційні трансферти 82 642 038,0 82 642 038,0
41000000 Від органів державного управління 82 642 038,0 82 642 038,0

41020000
Дотації з державного бюджету місцевим
бюджетам

5 337 600,0 5 337 600,0

41020100 Базова дотація 5 337 600,0 5 337 600,0

41030000
Субвенції з державного бюджету місцевим
бюджетам

75 172 500,0 75 172 500,0

41033900
Освітня субвенція з державного бюджету місцевим
бюджетам

75 172 500,0 75 172 500,0

41040000
Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим
бюджетам

1 994 300,0 1 994 300,0

41040500

Дотація з місцевого бюджету на проведення
розрахунків протягом опалювального періоду за
комунальні послуги та енергоносії, які
споживаються установами, організаціями,
підприємствами, що утримуються за рахунок
відповідних місцевих бюджетів за рахунок
відповідної додаткової дотації з державного
бюджету

1 994 300,0 1 994 300,0

41050000
Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим
бюджетам

137 638,0 137 638,0

41051200

Субвенція з місцевого бюджету на надання
державної підтримки особам з особливими
освітніми потребами за рахунок відповідної
субвенції з державного бюджету

137 638,0 137 638,0

Разом доходів 236 874 849,0 231 013 229,0 5 861 620,0 3 400,0



грн.

Всього
в т.ч. бюджет 

розвитку

200000 Внутрішнє фінансування 18 524 911,00 3 996 221,00 14 528 690,00 14 528 690,00

208000
Фінансування за рахунок змін залишків коштів 
бюджетів

18 524 911,00 3 996 221,00 14 528 690,00 14 528 690,00

208100 На початок періоду 18 777 727,00 16 906 602,00 1 871 125,00 1 848 041,00

208200 На кінець періоду 252 816,00 229 732,00 23 084,00

208400
Кошти, що передаються із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку (спеціального 
фонду)

0,00 -12 680 649,00 12 680 649,00 12 680 649,00

Х Загальне фінансування 18 524 911,00 3 996 221,00 14 528 690,00 14 528 690,00

600000 Фінансування за активними операціями
18 524 911,00 3 996 221,00 14 528 690,00 14 528 690,00

602000 Зміни обсягів  бюджетніх коштів 18 524 911,00 3 996 221,00 14 528 690,00 14 528 690,00

602100 На початок періоду 18 777 727,00 16 906 602,00 1 871 125,00 1 848 041,00

602200 На кінець періоду 252 816,00 229 732,00 23 084,00 0,00

602400 Кошти, що передаються із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку (спеціального 
фонду)

0,00 -12 680 649,00 12 680 649,00 12 680 649,00

Х Загальне фінансування
18 524 911,00 3 996 221,00 14 528 690,00 14 528 690,00

Додаток № 2
до  рішення  Біляївської  міської  ради

"Про бюджет  Біляївської  міської   територіальної громади на 2022 рік"

Усього Загальний фонд

Спеціальний фондНайменування 
згідно з класифікацією фінансування 

бюджету
Код

Фінансування  бюджету   Біляївської  міської  територіальної  громади  на  2022 рік

від 21.12.2021р.  № 502-16/VIIІ 
зі змінами згідно рішення виконкому від 28.10.2022 року №

Фінансування  за типом кредитора

Фінансування  за  типом  зобов'язання 



код бюджету 15502000000 грн

з них 

0100000
Апарат Біляївської міської ради Біляївського району 

Одеської області
37 469 795,0 37 469 795,0 23 372 040,0 2 033 120,0 3 782 192,00 3 715 362,00 3 715 362,00 66 830,0 3 715 362,00 41 251 987,00

0110000
Апарат Біляївської міської ради Біляївського району 

Одеської області
37 469 795,0 37 469 795,0 23 372 040,0 2 033 120,0 3 782 192,0 3 715 362,0 3 715 362,0 66 830,0 3 715 362,0 40 578 212,0

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-
технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, 
районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад

24 858 261,0 24 858 261,0 22 014 910,0 2 033 120,0 136 530,00 133 000,00 133 000,00 3 530,0 133 000,00 24 994 791,00

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 360 579,0 360 579,0 360 579,00

у т.ч. місцеві програми:

 "Програма фінансового забезпечення витрат та інших 
видатків пов'язаних з діяльністю Біляївської міської ради "

200 000,0 200 000,0 200 000,00

0112010 2010 0731  Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню 7 163 635,0 7 163 635,0 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,0 7 663 635,00

у тому числі:

на оплату комунальних послуг та енергоносіїв за рахунок 
додаткової дотації

1 994 300,0 1 994 300,0 1 994 300,00

на оплату комунальних послуг та енергоносіїв за рахунок 
позики з  бюджету Біляївської МТГ

2 000 000,0 2 000 000,0 2 000 000,00

Здоров'я населення Біляївської міської територіальної
громади на 2021-2022 роки

525 718,0 525 718,0 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,0 1 025 718,00

0113032 3032 1070
Надання пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг 
зв'язку

30 000,0 30 000,0 30 000,00

Програма соціального захисту населення Біляївської міської
територіальної громади 

27 519,0 27 519,0 27 519,00

0113133 3133 1040 Інші заходи та заклади молодіжної політики 94 392,0 94 392,0 94 392,00

у т.ч. місцеві програми:

Програма підготовки молоді Біляївської міської
територіальної громади до служби в Збройних Силах України
на 2022-2026 роки

94 392,0 94 392,0 94 392,00

0113160 3160

 Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають 
соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з 
інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до 
самообслуговування і потребують сторонньої допомоги

257 675,0 257 675,0 257 675,00

РОЗПОДІЛ
видатків  бюджету Біляївської міської    територіальної громади  на 2022 рік

оплата праці

з них

видатки розвитку

Спеціальний фонд

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

у   т. ч.                  
бюджет   розвитку

капітальні видатки за 
рахунок коштів, що 

передаються із 
загального  фонду до 

бюджету  
розвитку(спеціальног

о  фонду)

усього видатки споживання видатки розвитку

Найменування головного розпорядника коштів місцевого  бюджету/ 
відповідального виконавця,  найменування  бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною класифікацією видатків  та кредитування  місцевих 

бюджетів
усього

видатки 
споживання

комунальні 
послуги та 
енергоносії

Додаток № 3
до рішення Біляївської міської ради

"Про бюджет Біляївської міської   територіальної громади  на 2022 рік" від 
21.12.2021 р.  №502-16/VIІI зі змінами згідно рішення виконкому від  28.10.2022 

р. №

Загальний фонд

Разом

Код 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код Типової  
програмної  
класифікації  
видатків  та 
кредитуван

ня  місцевих  
бюджетів

Код 
Функціональн

ої  
класифікації  
видатків на 

кредитування  
бюджету

з них



у т.ч. місцеві програми:

Програма соціального захисту населення Біляївської міської
територіальної громади 

169 500,0 169 500,0 169 500,00

0113240 3240 Інші заклади та заходи 2 420 130,0 2 420 130,0 1 357 130,0 63 300,0 63 300,0 2 483 430,00

0113241 3241 1090
Забезпечення діяльності інших закладів у сфері соціального 
захисту і соціального забезпечення

1 357 130,0 1 357 130,0 1 357 130,0 63 300,00 63 300,0 1 420 430,00

0113242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального  
забезпечення

1 063 000,0 1 063 000,0 1 063 000,00

у т.ч. місцеві програми:

Програма соціального захисту населення Біляївської
територіальної громади 

1 063 000,0 1 063 000,0 1 063 000,00

0117680 7680 0490 Членські внески до асоціацій органів місцевого самоврядування 49 432,0 49 432,0 49 432,00

0118110 8110 0320
 Заходи із запобігання та ліквідації  надзвичайних ситуацій та 
наслідків стихійного лиха

150 000,0 150 000,0 150 000,00

у т.ч. місцеві програми:

Програма "Місцевий матеріальний резерв Біляївської МТГ на 
2022 рік"

150 000,0 150 000,0 150 000,00

0118220 8220 0380
Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого 
значення

4 000,0 4 000,0 4 000,00

0118230 8230 0380 Інші заходи громадського порядку та безпеки 732 040,0 732 040,0 732 040,00

0118240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони 669 775,0 669 775,0 669 775,00

0118420 8420 0830 Інші заходи у сфері  засобів  масової  інформації 65 000,0 65 000,0 65 000,00

0118775 8775 0133
Інші заходи за рахунок коштів резервного фонду місцевого
бюджету

419 494,0 419 494,0 419 494,00

0118721 8721 0760
Заходи із запобігання та ліквідації наслідків надзвичайної
ситуації у будівлі закладу охорони здоров'я за рахунок коштів
резервного фонду місцевого бюджету

195 382,0 195 382,0 3 082 362,00 3 082 362,00 3 082 362,00 3 082 362,00 3 277 744,00

Здоров'я населення Біляївської міської територіальної
громади на 2021-2022 роки

195 382,0 195 382,0 3 082 362,00 3 082 362,00 3 082 362,00 3 082 362,00 3 277 744,00

0600000 Управління освіти    Біляївської міської ради 148 960 942,0 148 960 942,0 128 615 370,0 10 189 489,0 10 487 868,00 5 227 938,00 5 227 938,00 5 259 930,00 5 227 938,00 159 448 810,00



у т.ч. місцеві програми:

Програма соціального захисту населення Біляївської міської
територіальної громади 

169 500,0 169 500,0 169 500,00

0113240 3240 Інші заклади та заходи 2 420 130,0 2 420 130,0 1 357 130,0 63 300,0 63 300,0 2 483 430,00

0113241 3241 1090
Забезпечення діяльності інших закладів у сфері соціального 
захисту і соціального забезпечення

1 357 130,0 1 357 130,0 1 357 130,0 63 300,00 63 300,0 1 420 430,00

0113242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального  
забезпечення

1 063 000,0 1 063 000,0 1 063 000,00

у т.ч. місцеві програми:

Програма соціального захисту населення Біляївської
територіальної громади 

1 063 000,0 1 063 000,0 1 063 000,00

0117680 7680 0490 Членські внески до асоціацій органів місцевого самоврядування 49 432,0 49 432,0 49 432,00

0118110 8110 0320
 Заходи із запобігання та ліквідації  надзвичайних ситуацій та 
наслідків стихійного лиха

150 000,0 150 000,0 150 000,00

у т.ч. місцеві програми:

Програма "Місцевий матеріальний резерв Біляївської МТГ на 
2022 рік"

150 000,0 150 000,0 150 000,00

0118220 8220 0380
Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого 
значення

4 000,0 4 000,0 4 000,00

0118230 8230 0380 Інші заходи громадського порядку та безпеки 732 040,0 732 040,0 732 040,00

0118240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони 669 775,0 669 775,0 669 775,00

0118420 8420 0830 Інші заходи у сфері  засобів  масової  інформації 65 000,0 65 000,0 65 000,00

0118775 8775 0133
Інші заходи за рахунок коштів резервного фонду місцевого
бюджету

419 494,0 419 494,0 419 494,00

0118721 8721 0760
Заходи із запобігання та ліквідації наслідків надзвичайної
ситуації у будівлі закладу охорони здоров'я за рахунок коштів
резервного фонду місцевого бюджету

195 382,0 195 382,0 3 082 362,00 3 082 362,00 3 082 362,00 3 082 362,00 3 277 744,00

Здоров'я населення Біляївської міської територіальної
громади на 2021-2022 роки

195 382,0 195 382,0 3 082 362,00 3 082 362,00 3 082 362,00 3 082 362,00 3 277 744,00

0600000 Управління освіти    Біляївської міської ради 148 960 942,0 148 960 942,0 128 615 370,0 10 189 489,0 10 487 868,00 5 227 938,00 5 227 938,00 5 259 930,00 5 227 938,00 159 448 810,00



0615030 5030 Розвиток дитячо-юнацького та резервного спорту 6 373 900,0 6 373 900,0 4 395 070,0 710 480,0 117 106,00 79 106,00 79 106,00 38 000,00 79 106,00 6 491 006,00

0615031 5031 0810
Утримання та  навчально-тренувальна робота комунальних  
дитячо-юнацьких спортивних шкіл

6 373 900,0 6 373 900,0 4 395 070,0 710 480,0 117 106,00 79 106,00 79 106,00 38 000,0 79 106,00 6 491 006,00

0618420 8420 0830 Інші заходи у сфері  засобів  масової  інформації 15 060,0 15 060,0 15 060

1000000
Управління  культури, молоді, спорту та туризму 

Біляївської міської ради
17 474 362,0 15 207 092,0 10 147 862,0 1 656 970,0 2 267 270,0 554 460,0 60 000,0 60 000,0 494 460,0 337 800,0 134 725,0 60 000,00 18 028 822

1010000
Управління  культури, молоді, спорту та туризму 

Біляївської міської ради
17 474 362,0 15 207 092,0 10 147 862,0 1 656 970,0 2 267 270,0 554 460,0 60 000,0 60 000,0 494 460,0 337 800,0 134 725,0 60 000,0 18 028 822

1010160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 
Києві), селищах, селах, об’єднаних територіальних громадах

2 445 790,0 2 445 790,0 2 410 790,0 2 445 790

1011080 1080 0960 Надання спеціалізованої освіти мистецькими школами 3 321 412,0 3 321 412,0 1 321 412,0 494 460,0 494 460,0 337 800,0 134 725,0 3 815 872

1013130 3130 Реалізація державної політики у молодіжній сфері 6 000,0 6 000,0 6 000,00

1013133 3133 1040 Інші заходи у сфері молодіжної політики 6 000,0 6 000,0 6 000,00

у т.ч. місцеві програми:

"Молодь громади" на 2021-2025рр. 6 000,0 6 000,0 6 000,00

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 986 200,0 986 200,0 749 480,0 204 220,0 986 200,00

1014040 4040 0824 Забезпечення діяльності музеїв і виставок 83 040,0 83 040,0 83 040,0 83 040,00

1014060 4060 0828
Забезпечення діяльності палаців i будинків культури, клубів, 
центрів дозвілля та iнших клубних закладів

8 046 518,0 8 046 518,0 5 583 140,0 1 451 850,0 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 8 106 518,00

1014080 4080 Iншi заклади та заходи в галузі культури і мистецтва 191 061,0 191 061,0 191 061,00

1014082 4082 0829 Інші заходи  в галузі  культури  та мистецтва 191 061,0 191 061,0 191 061,00

у т.ч. місцеві програми:

Програма розвитку галузі культури в Біляївській
територіальній  громаді  на 2021-2025 роки

191 061,0 191 061,0 191 061,00

1015011 5011 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань  з 
олімпійських видів спорту 

104 551,0 104 551,0 104 551,00

у т.ч. місцеві програми:

Програма розвитку  фізичної  культури  і  спорту  в  
Біляївській  територіальній  громаді  на 2021-2025 роки

104 551,0 104 551,0 104 551,00

1015040 5040 Підтримка і розвиток спортивної інфраструктури 6 800,0 6 800,0 900,0 6 800,00

1015041 5041 0810 Утримання та фінансова підтримка спортивних споруд 6 800,0 6 800,0 900,0 6 800,00

1017622 7622 0470 Реалізація програм і заходів в галузі туризму та курортів 2 267 270,0 2 267 270,0 2 267 270,00



у т.ч. місцеві програми:

Програма розвитку туристичного потенціалу Біляївської
територіальної  громади на 2021-2025 роки

2 267 270,0 2 267 270,0 2 267 270,00

1018420 8420 0830 Інші заходи у сфері  засобів  масової  інформації 15 720,0 15 720,0 15 720,00

1200000
Управління  розвитку та  експлуатації  житлово-

комунального  господарства  Біляївської міської ради
26 091 840,0 4 580 978,0 1 886 790,0 21 510 862,0 985 249,00 948 249,00 948 249,00 37 000,00 948 249,00 27 077 089,00

1210000
Управління  розвитку та  експлуатації  житлово-

комунального  господарства  Біляївської міської ради
26 091 840,0 4 580 978,0 1 886 790,0 21 510 862,0 985 249,00 948 249,0 948 249,0 37 000,0 948 249,0 27 077 089,0

1210160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 
Києві), селищах, селах, об’єднаних територіальних громадах

1 949 790,0 1 949 790,0 1 886 790,0 1 949 790,00

1213030 3030
Надання пільг з оплати послуг зв’язку, інших передбачених 
законодавством пільг окремим категоріям громадян та 
компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян

279 714,0 279 714,0 279 714,00

1213033 3033 1070
Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним 
транспортом окремим категоріям громадян

279 714,0 279 714,0 279 714,00

у т.ч. місцеві програми:

Здійснення  компенсаційних  виплат  за пільговий проїзд  
автомобільним  транспортом  окремих  категорій  громадян  
на  автобусних  міських  маршрутах  загального  
користування  

279 714,0 279 714,0 279 714,00

1216013 6013 0620
Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного 
господарства

265 605,0 265 605,0 136 053,00 136 053,00 136 053,00 136 053,00 401 658,00

1216020 6020 0620
Забезпечення функціонування підприємств, установ та 
організацій, що виробляють, виконують та/або надають 
житлово-комунальні послуги

4 505 801,0 4 505 801,0 4 505 801,00

1216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 15 874 633,0 15 874 633,0 15 874 633,00

у т.ч. місцеві програми:

Програма "Благоустрій Біляївської громади" на 2021-
2023роки

15 550 914,0 15 550 914,0 15 550 914,00

Програма  поводження  з    тваринами    та  регулювання  
чисельності    безпритульних    тварин  на  території 
Біляївської об’єднаної територіальної громади на 2022 -2024 
роки

26 400,0 26 400,0 26 400,00

1216070 6070 Регулювання цін/тарифів  на житлово-комунальні послуги 864 823,0 864 823,0 864 823,00

1216071 6071 0640

Відшкодування різниці  між  розміром  ціни (тарифу) на 
житлово-комунальні послуги, що затверджувалися  або 
погоджувалися рішенням  місцевого органу виконавчої влади 
та органу  місцевого  самоврядування, та розміром 
економічно обгрунтованих витрат на їх виробництво 
(надання)

864 823,0 864 823,0 864 823,00



1217460 7460
Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 
інфраструктури

310 290,0 310 290,0 310 290,00

1217461 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 
інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету

310 290,0 310 290,0 310 290,00

1218230 8230 0380 Інші заходи громадського порядку та безпеки 155 148,0 155 148,0 95 996,00 95 996,00 95 996,00 95 996,00 251 144,00

1218240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони 77 624,0 77 624,0 77 624,00

1218330 8330 0540
Інша діяльність у сфері екології  та охорони природних 
ресурсів

300 000,0 300 000,0 37 000,00 37 000,00 337 000,00

у т.ч. місцеві програми:

"Комплексна програма охорони довкілля, раціонального 
використання  природних ресурсів та забезпечення  
екологічної  безпеки  в Біляївській ОТГ на 2018-2023 роки"

300 000,0 300 000,0 37 000,00 37 000,0 337 000,00

1218420 8420 0830 Інші заходи у сфері  засобів  масової  інформації 15 255,0 15 255,0 15 255,00

1218700 8700 Резервний фонд 1 493 157,0 1 493 157,0 716 200,00 716 200,0 716 200,0 716 200,0 2 209 357,00

1218733 8733 0456
Заходи із запобігання та ліквідації наслідків надзвичайної
ситуації на об'єктах транспортної та дорожньої інфраструктури
за рахунок коштів резервного фонду місцевого бюджету

87 857,0 87 857,0 87 857,00

1218741 8741 0610
Заходи із запобігання та ліквідації наслідків надзвичайної
ситуації у будівлі або споруді житлового фонду за рахунок
коштів резервного фонду місцевого бюджету

12 100,0 12 100,0 12 100,00

1218745 8745 0133
Заходи із запобігання та ліквідації наслідків надзвичайної
ситуації в системах забезпечення населення питною водою за
рахунок коштів резервного фонду місцевого бюджету

82 800,0 82 800,0 716 200,00 716 200,00 716 200,00 716 200,00 799 000,00

1218775 8775 0133
Інші заходи за рахунок коштів резервного фонду місцевого
бюджету

1 310 400,0 1 310 400,0 1 310 400,00

1600000
Управління  містобудування, землевпорядкування  та  

комунального майна Біляївської міської ради
4 842 500,0 4 842 500,0 4 707 600,0 4 580 541,00 4 580 541 2 729 100,00 4 580 541,00 9 423 041,00

1610000
Управління  містобудування, землевпорядкування  та  

комунального майна Біляївської міської ради
4 842 500,0 4 842 500,0 4 707 600,0 4 580 541,0 4 580 541,0 2 729 100,0 4 580 541,0 9 423 041,00

1610160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 
Києві), селищах, селах, об’єднаних територіальних громадах

4 792 600,0 4 792 600,0 4 707 600,0 4 792 600,00

1617130 7130 0421 Здійснення  заходів із землеустрою 49 900,0 49 900,0 49 900,00

у т.ч. місцеві програми:

Програма розвитку  інфраструктури  Біляївської  об'єднаної 
територіальної громади  

49 900,0 49 900,0 49 900,00



1617360 7360 Виконання інвестиційних проектів 1 746 037,00 1 746 037,00 1 746 037,00 1 746 037,00

1617368 7368 0490
Виконання інвестиційних проектів за рахунок субвенцій з 
інших бюджетів

1 746 037,00 1 746 037 1 746 037 1 746 037,00

у т.ч. місцеві програми:

Програма розвитку  інфраструктури  Біляївської  об'єднаної 
територіальної громади  на 2017-2021 роки

1 746 037,00 1 746 037 1 746 037,00 1 746 037,00

1617370 7370 0490
Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного 
розвитку територій

271 104,00 271 104,00 169 100,00 271 104,00 271 104,00

у т.ч. місцеві програми:

Програма розвитку  інфраструктури  Біляївської  об'єднаної 
територіальної громади  

271 104,00 271 104,00 169 100,00 271 104,00 271 104,00

1617650 7650 0490
Проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки чи 
права на неї

3 400,00 3 400,00 3 400,00 3 400,00

1618723 8723 0829
Заходи із запобігання та ліквідації наслідків надзвичайної
ситуації у будівлі закладу культури, мистецтва за рахунок
коштів резервного фонду місцевого бюджету

1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

1618745 8745 0640
Заходи із запобігання та ліквідації наслідків надзвичайної
ситуації в системах забезпечення населення питною водою за
рахунок коштів резервного фонду місцевого бюджету

1 460 000,00 1 460 000,00 1 460 000,00 1 460 000,00 1 460 000,00

3700000
Фінансове    управління                                                   
Біляївської міської ради

2 170 011,0 1 725 834,0 2 170 011,00

3710000
Фінансове   управління                                                  

Біляївської міської ради
2 170 011,0 1 725 834,0 2 170 011,00

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету 444 177,0 444 177,00

3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 455 834,0 455 834,0 455 834,00

районному бюджету Одеського району на утримання 
Трудового архіву

255 834,0 255 834,0 255 834,00

субвенція Маяківській  ТГ на утримання інклюзивно -
ресурсного центру

50 000,0 50 000,0 50 000,00

субвенція Усатівській с/р на утримання КНП "Усатівський 
центр первинної медико-санітарної допомоги"

150 000,0 150 000,0 150 000,00

3719800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів

1 270 000,0 1 270 000,0 1 270 000,00

у т.ч. місцеві програми:

Програма   забезпечення публічної безпеки   та  порядку, 
протидії злочинності   на  території  Біляївської ОТГ на 2020-
2022роки

940 000,0 940 000,0 940 000,00



Пр о гр ам а підви щен ня сп ро м ож но сті  та  п оліпш ен ня ум ов  
несення  служ б и  у від д ілені інспект ор ів пр и кор д онн ої служ б и 

"Гр ад ениц і"  н а ук ра їнсько -мо лдо всько му д ерж авн ом у ко рд о ні 
на діля нці  від п овіда льн ост і відд ілу п ри ко рд он ної  служ би  

"Мая ки"  Білг ор од -Д ністр о вськ ог о пр ик ор до нно го  з аг ону на 
2 02 2 -20 26  р ок и

1 50  0 0 0,0 1 50  0 00 ,0 15 0  00 0 ,00

П р ог ра ма  р оз ви тку  ци вільно го  з ахи сту,  техно генно ї  та   
п о ж еж н ої   б езп ек и  Біляївської   м ісько ї  тер ит ор іа льн ої 
г ро м ад и  Од еськ ої  о бла ст і на 20 22 -2 02 5 ро ки

80  0 00 ,0 8 0 00 0, 0 8 0 00 0, 00

В сього 237 009 450,0 212 787 141,0 168 729 662,0 13 879 579,0 23 778 132,0 20 390 310,0 14 532 090,0 12 680 649,0 5 858 220,0 337 800,0 134 725,0 14 532 090,0 257 399 760,0



Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код  Типової 
програмної  
класифікації 
видатків  та  
кредитуванн
я  місцевих  
бюджетів

Код 
Функціо
нальної  

класифік
ації 

видатків  
та 

кредитув
ання  

Найменування головного розпорядника коштів  місцевого  
бюджету/ відповідального виконавця, найменування  
бюджетної  програми  згідно з Типовою  програмною  
класифікацією  видатків  та  кредитування  місцевих  

бюджетів

Найменування  інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації 

проекту (рік 
початку і рік 
завершення)

Загальна вартість  
проекту, гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету всього, гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету у 2022 році, 
гривень

Очікуваний рівень 
готовності проекту 

на кінець 2022 року, 
%

0100000
Апарат Біляївської міської ради Біляївського 

району Одеської області
Х 3 715 362,0 3 715 362,0 Х

0110000
Апарат Біляївської міської ради Біляївського 

району Одеської області
Х 3 715 362,0 3 715 362,0 Х

0112010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 
населенню 

Придбання  обладнання довгострокового користування 500 000,0 500 000,0 100,0

500 000,0 500 000,0 100,0

0118721 8721 0760 Заходи із запобігання  та ліквідації наслідків 
надзвичайної ситуації у будівлі закладу охорони 
здоров'я за рахунок коштів резервного фонду 
місцевого бюджету

Капітальні трансферти  КНП "Біляївська  багатопрофільна 
лікарня"  на "Капітальний ремонт системи киснепостачання 
КНП "Біляївська багатопрофільна лікарня" 

3 082 362,0 3 082 362,0 100,0

Х 0,0 3 082 362,0 3 082 362,0 Х

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, районної у місті 
ради (у разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад

Придбання витратних та інших матеріалів до комп'ютерної 
техніки та оргтехніки

13 000,0 13 000,0 100,0

Придбання генераторів для адмінбудівель Біляївської МТГ 120 000,0 120 000,0 100,0

х 0,0 133 000,0 133 000,0 х

0600000
Управління освіти                                  

Біляївської  міської ради
х 5 227 938,0 5 227 938,0 х

0610000
Управління освіти                                  

Біляївської  міської ради
х 5 227 938,0 5 227 938,0 х

0611010 1010 0910 Дошкільна освіта Придбання котла газового для Мирненського ДНЗ "Буратіно" 27 600,0 27 600,0 100,0

Послуги із розробки проектно-кошторисної документації 
системи автоматичної пожежної сигналізації, систем 
блискавкозахисту та обробки дерев’яних конструкцій (ЗДО 
«Веселка», ЗДО «Журавлик», ДНЗ «Капітошка», ЗДО 
«Сонечко», ЗДО «Ромашка», ЗДО «Буратіно», ЗДО 
«Зірочка»)

320 894,0 320 894,0 100,0

Придбання генераторів для забезпечення пунктів обігріву та 
пунктів тимчасового перебування внутрішньопереміщених 
осіб на базі закладів дошкільної освіти

180 000,0 180 000,0 100,0

х 528 494,0 528 494,0 х

611061 1061 0921
Надання загальної середньої освіти за рахунок 
залишку коштів за освітньою субвенцією

Придбання підручників 0,0 0,0

Придбання оргтехніки та комп'ютерного обладнання 1 739 059,0 1 739 059,0 100,0

Капітальний ремонт автоматичної системи 
протипожежної безпеки

2 690 941,0 2 690 941,0 100,0

х 4 430 000,0 4 430 000,0 *

0611200 1200 0990
Надання освіти за рахунок субвенції з дежавного 
бюджету місцевим бюджетам на надання державної 
підтримки особам з особливими освітніми потребами

Придбання засобів корекції для учнів інклюзивних класів 37 938,0 37 938,0 100,0

Придбання засобів корекції для інклюзивних груп 
дошкільних закладів

8 250,0 8 250,0 100,0

х 46 188,0 46 188,0 х

0611141 1141 0990 Забезпечення діяльності інших закладів освіти Придбання багатофункціонального пристрою 24 150,0 24 150,0 100,0

х 0,0 24 150,0 24 150,0 х

0161021 1021 0921
Надання заагальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти

Придбання генераторів для забезпечення пунктів обігріву та 
пунктів тимчасового перебування внутрішньопереміщених 
осіб на базі закладів загальносередньої освіти

120 000,0 120 000,0 100,0

х 0,0 120 000,0 120 000,0 х

0615031 5031 0810 Утримання та  навчально-тренувальна робота 
комунальних  дитячо-юнацьких спортивних шкіл Розробка ПКД системи автоматичної пожежної сигналізації, 

систем блискавкозахисту та обробки дерев'яних конструкцій 
Біляївської міської ДЮСШ

79 106,0 79 106,0 100,0

х 0,0 79 106,0 79 106,0 х

1000000
Управління  культури, молоді, спорту та 

туризму Біляївської міської ради
х 60 000,0 60 000,0 х

1014060 4060 828
Забезпечення діяльності палаців i будинків культури, 
клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів

Придбання трьохфазного генератора 5кВт 60 000,0 60 000,0 100,0

х 60 000,0 60 000,0 х

12000000
Управління  розвитку та  експлуатації  
житлово-комунального  господарства  

Біляївської міської ради
Х 948 249,0 948 249,0 Х

12100000
Управління  розвитку та  експлуатації  
житлово-комунального  господарства  

Біляївської міської ради
Х 948 249,0 948 249,0 Х

Всього по  1141

Всього по  1021

Всього по  4060

Всього по  5031

Обсяги капітальних вкладень бюджету у розрізі інвестиційних проектів у 2022 році

Всього по 8721

Всього по  0150

код бюджету 15502000000

Всього по  1010

Всього по  1200

Всього по  1061

Всього по 2010



1216013 6013 0620
Забезпечення діяльності водопровідно-
каналізаційного господарства

Придбання перетворювача частоти для артезіанської 
свердловини в с. Ш.Балка 

57 825,0 57 825,0 100,0

Придбання та встановлення лічильників по вул. Новоселів, 
вул. Центральна в с. Мирне 

20 628,0 20 628,0 100,0

Придбання регулятора тиску фланцевого в с. Градениці 57 600,0 57 600,0 100,0

х 136 053,0 136 053,0 х

1218745 8745 0133

Заходи із запобігання та ліквідації наслідків 
надзвичайної ситуації в системах забезпечення 
населення питною водою за рахунок коштів 
резервного фонду місцевого бюджету

Придбання двох дизельних генераторів для відновлення 
електропостачання на артсвердловинах у с. Градениці та                    
с. Широка Балка

484 680,0 484 680,0 100,0

Придбання насосного агрегату (норілове колесо)  для КП 
Універсалсервіс с. Градениці

32 520,0 32 520,0 100,0

Придбання насосу для водопровідної насосної станції 
"Майори"

199 000,0 199 000,0 100,0

716 200,0 716 200,0

1218230 8230 0380 Інші заходи громадського порядку та безпеки Кап.трансферти КП "Біляївський водоканал" на придбання  2-
х генераторів для енергозабезпечення роботи насосів на 
артсвердловинах

95 996,0 95 996,0 100,0

95 996,0 95 996,0

1600000

Управління   містобудування, 
землевпорядкування  та  комунального  

майна  Біляївської  міської   ради
Х 4 580 541,0 4 580 541,0 Х

1610000

Управління   містобудування, 
землевпорядкування  та  комунального  

майна  Біляївської  міської   ради
Х 4 580 541,0 4 580 541,0 Х

1617368 7368 0490
Виконання інвестиційних проектів за рахунок 
субвенцій з інших бюджетів

Реконструкція Біляївської ЗОШ №3 І-ІІІ ступенів - 
прибудова приміщень за адресою: вул, Садова,13 в м. 
Біляївка Одеської області 

1 546 037,0 1 546 037,0 100,0

Капітальний ремонт внутрішніх туалетів Біляївського 
міського будинку культури, який розташований за 
адресою: Одеська область, м. Біляївка, вул. Гагаріна, 
14/б

200 000,0 200 000,0 100,0

х 1 746 037,0 1 746 037,0 х

1617370 7370 0490
Реалізація інших заходів щодо соціально-
економічного розвитку територій

Коригування кошторисної документації "Будівництво 
водогону Біляївської об'єднаної територіальної громади 
(від с. Майори до сміттєзвалища) Одеської області

45 000,0 45 000,0 100,0

Коригування кошторисної документації 
"Реконструкція Біляївської загальноосвітньої школи 
№3 І-ІІІ ступенів - прибудова приміщень за адресою: 
вул, Садова,13 в м. Біляївка Одеської області "

70 000,0 70 000,0 100,0

Виготовлення ПКД "Капітальний ремонт дорожнього 
покриття вулиці Горького (від вул. Московська до вул. 
Заводська) в м. Біляївка, Одеського району , Одеської 
області"

57 104,0 57 104,0 100,0

Виготовлення ПКД  "Капітальний ремонт вуличного 
освітлення вулиці Горького в м. Біляївка, Одеського 
району, Одеської області"

49 500,0 49 500,0 100,0

Виготовлення ПКД "Капітальний ремонт вуличного 
освітлення вулиці Генерала Глібова в м. Біляївка, 
Одеського району, Одеської області" 

49 500,0 49 500,0 100,0

х 271 104,0 271 104,0 х

1618723 8723 0829

Заходи із запобігання та ліквідації наслідків
надзвичайної ситуації у будівлі закладу культури,
мистецтва за рахунок коштів резервного фонду
місцевого бюджету

Капітальний ремонт підвального приміщення 
(найпростіше укриття) Граденицького сільського 
Будинку культури за адресою: вул. Центральна, 79/б, с. 
Градениці, Одеського району, Одеської області 
(територія Біляївської міської територіальної громади) 

1 100 000,0 1 100 000,0 100,0

х 0,0 1 100 000,0 1 100 000,0 х

1617650 7650 0490
Проведення експертної грошової оцінки земельної 
ділянки чи права на неї

Проведення нормативно-грошової оцінки земельних 
ділянок

3 400,0 3 400,0 100,0

х 3 400,0 3 400,0 х

1618745 8745 0640

Заходи із запобігання та ліквідації наслідків 
надзвичайної ситуації в системах забезпечення 

населення питною водою за рахунок коштів 
резервного фонду місцевого бюджету

Санітарно-технічний тампонаж свердловини №4093 та 
будівництво (буріння) нової артезіанської свердловини за 
адресою: східна околиця села Широка Балка, Одеського 
району, Одеської області (територія Біляївської міської 
територіальної громади)

1 460 000,0 1 460 000,0 100,0

х 0,0 1 460 000,0 1 460 000,0 х

Х Х Х Усього: Х 14 532 090,0 14 532 090,0 Х

Всього по  6013

Всього по  7368

Всього по  8745

Всього по  8230

Всього по  7650

Всього по 8745

Всього по  7370

Всього по  8723



грн

усього
у т.ч. бюджет 

розвитку

0100000
Апарат Біляївської міської ради 

Біляївського району Одеської області Х 6 007 873,0 2 425 511,0 3 582 362,0 3 582 362,0

0110000
Апарат Біляївської міської ради 

Біляївського району Одеської області Х 6 007 873,0 2 425 511,0 3 582 362,0 3 582 362,0

0112010 2010 0731

Багатопрофільна стаціонарна медична 
допомога

1 025 718,0 525 718,0 500 000,0 500 000,0

0118721 8721 0760

Заходи із запобігання та ліквідації наслідків
надзвичайної ситуації у будівлі закладу
охорони здоров'я за рахунок коштів
резервного фонду місцевого бюджету

3 277 744,0 195 382,0 3 082 362,0 3 082 362,0

0113032 3032 1070
Надання пільг окремим категоріям громадян
з оплати послуг зв'язку

27 519,0 27 519,0

0113160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним
особам, які надають соціальні послуги
громадянам похилого віку, особам з
інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим,
які не здатні до самообслуговування і
потребують сторонньої допомоги

169 500,0 169 500,0

0113242 3242 1090

Інші заходи  у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення 1 063 000,0 1 063 000,0

0113133 3133 1040

Інші заходи та заклади молодіжної
політики

Програма підготовки молоді Біляївської 
міської територіальної громади до служби в 
Збройних Силах України на 2022-2026 роки

94 392,0 94392

0110180 0180 0133

Інша діяльність у сфері державного
управління Програма фінансового забезпечення витрат 

та інших видатків, пов'язаних з діяльністю 
Біляївської міської ради на 2021-2025 роки

Рішення  Біляївської міської 
ради №  92-4/VIIІ від 

13.01.2021 р.
200 000,0 200 000,0

0118110 8110 0320

Заходи із запобігання та ліквідації
надзвичайних ситуацій та наслідків
стихійного лиха Програма "Місцевий матеріальний резерв 

Біляївської МТГ на 2022 рік"

Рішення виконавчого комітету 
Біляївської МТГ від 05.04.2022 

року
150 000,0 150 000,0

0600000
Управління освіти  Біляївської міської 

ради Х 311 326,0 311 326,0 0,0 0,0

0610000
Управління освіти  Біляївської міської 

ради Х 311 326,0 311 326,0 0,0 0,0

Програма соціального захисту населення 
Біляївської міської територіальної громади 

на 2021-2025 роки

Код           
Типової 

програмної  
класифікації 
видатків  та  

кредитування  
місцевих  
бюджетів

Усього

код бюджету 15502000000

Спеціальний фондКод                
Програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код 
Функціональної  

класифікації  
видатків на 

кредитування  
бюджету

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого  бюджету/ відповідального виконавця,  

найменування  бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною класифікацією видатків  та 

кредитування  місцевих бюджетів

Додаток №7
до   рішення  Біляївської  міської  ради

"Про бюджет  Біляївської міської    територіальної громади  на 2022 рік"

Розподіл  витрат  місцевого  бюджету  на  реалізацію  місцевих/регіональних  програм  у  2022 році.

від 21.12.2021 р.  №502-16/VIІI зі змінами згідно рішення виконкому          
від 28.10.2022 року №

Найменування місцевої /регіональної  
програми

Дата та номер  документа,  яким  
затверджено  місцеву 

регіональну  програму

Здоров'я населення  Біляївської міської  
територіальної громади

 Рішення  Біляївської міської   
ради  від 24.01.2019 року № 

781-40/VII зі змінами і 
доповненнями

Рішення  Біляївської міської 
ради №530-17/VIIІ від 

10.02.2022року

Рішення  Біляївської міської 
ради №25-3/VIIІ від 

24.12.2020р. зі змінами і 
доповненнями



0611010 1010 0910 Дошкільна освіта 35 000,0 35 000,0

0611021 1021 0921

Надання  загальної  середньої  освіти 
загальноосвітніми  навчальними  закладами 
(в т.ч. школою-дитячим садком, інтернатом, 
при школі),  спеціалізованими школами, 
ліцеями, гімназіями, колегіумами

60 846,0 60 846,0

0611061 1061 0921

Надання  загальної  середньої  освіти 
загальноосвітніми  навчальними  закладами 
за рахунок залишку коштів за освітньою 
субвенцією

147 000,0 147 000,0 0,0 0,0

54 000,0 54 000,0

"Підтримка" на 2021-2024 роки
Рішення  Біляївської міської 

ради №88-4/VIІI від 13.01.2021 
р.

14 480,0 14 480,0

1000000
Управління культури, молоді, спорту та 

туризму Біляївської міської ради Х 2 568 882,0 2 568 882,0 0,0 0,0

1010000
Управління культури, молоді, спорту та 

туризму Біляївської міської ради Х 2 568 882,0 2 568 882,0 0,0 0,0

1013133 3133 1040
Інші заходи  у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення

"Молодь громади"  на 2021-2025 роки
Рішення  Біляївської міської 

ради №32-3/VIIІ від 
24.12.2020р.

6 000,0 6 000,0

1015011 5011 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і 
змагань  з олімпійських видів спорту 

Програма розвитку  фізичної  культури  і  
спорту  в  Біляївській   територіальній  

громаді  на 2021-2025 роки

Рішення  Біляївської міської 
ради №35-3/VIІI від 

24.12.2020р.
104 551,0 104 551,0

1014082 4082 0829 Iншi заходи в галузі культури і мистецтва 191 061,0 191 061,0

1017622 7622 0470
Реалізація програм і заходів в галузі туризму 
та курортів

Програма розвитку туристичного 
потенціалу Біляївської територіальної  

громади на 2021-2025 роки

Рішення  Біляївської міської 
ради №34-3/VІII від 

24.12.2020р.
2 267 270,0 2 267 270,0

1200000

Управління  розвитку та  експлуатації  
житлово-комунального  господарства  

Біляївської міської ради
Х 16 194 028,0 16 157 028,0 37 000,0 0,0

1210000

Управління  розвитку та  експлуатації  
житлово-комунального  господарства  

Біляївської міської ради
Х 16 194 028,0 16 157 028,0 37 000,0 0,0

1213033 3033 1070

Компенсаційні  виплати на пільговий проїзд  
автомобільним  транспортом окремим 
категорям  громадян

"Здійснення  компенсаційних  виплат  за 
пільговий проїзд  автомобільним  

транспортом  окремих  категорій  громадян  
на  автобусних  міських  маршрутах  

загального  користування  у 2021-
2024роках"

Рішення  Біляївської міської 
ради № 114-5/VIІI від 

11.02.2021р.
279 714,0 279 714,0

1216020 6020 0620 Забезпечення функціонування підприємств, Рішення  Біляївської міської 0,0

1216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів
Рішення  Біляївської міської 

ради №26-3/VІII від 
24.12.2020р.

15 550 914,0 15 550 914,0

32420613242

Рішення  Біляївської міської 
ради №31-3/VІII від 

24.12.2020р.

"Освіта  Біляївської   міської 
територіальної громади" на 2021-2024 роки

1090

Програма розвитку  галузі культури    в 
Біляївській територіальній  громаді  на 2021-

2025 роки

Рішення  Біляївської міської 
ради №33-3/VІII від 

24.12.2020р.

Інші заходи  у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення

Програма "Благоустрою Біляївської міської 
територіальної громади на 2020-2022 роки" 



1218330 8330 0540
Інша діяльність у сфері екології  та охорони 
природних ресурсів

Комплексна програма охорони довкілля, 
раціонального  використання  природних 

ресурсів та забезпечення  екологічної  
безпеки в Біляївській ТГ на 2022-2024 роки

Рішення  Біляївської міської 
ради №  629-34/VII від 
26.07.2018р. зі змінами

337 000,0 300 000,0 37 000,0

1216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів

Програма  поводження  з    тваринами    та  
регулювання  чисельності    безпритульних    

тварин  на  території Біляївської  
територіальної громади на 2022 -2024 роки

Рішення  Біляївської міської 
ради № 445-15/VIIІ від  

07.12.2021р.
26 400,0 26 400,0

1600000

Управління  містобудування, 
землевпорядкування  та  комунального 

майна Біляївської міської ради
Х 2 067 041,0 49 900,0 2 017 141,0 2 017 141,0

1610000

Управління  містобудування, 
землевпорядкування  та  комунального 

майна Біляївської міської ради
Х 2 067 041,0 49 900,0 2 017 141,0 2 017 141,0

1617130 7130 0421
Здійснення заходів із землеустрою

49 900,0 49 900,0

1617368 7368 0490
Виконання інвестиційних проектів за рахунок 
субвенцій з інших бюджетів 1 746 037,0 1 746 037,0 1 746 037,0

1617370 7370 0490
Реалізація інших заходів щодо соціально-
економічного розвитку територій 271 104,0 271 104,0 271 104,0

3700000

Фінансове управління                                    
Біляївської міської ради

Х 1 170 000,0 1 170 000,0 0,0 0,0

3710000

Фінансове управління                                    
Біляївської міської ради

Х 1 170 000,0 1 170 000,0 0,0 0,0

Програма розвитку  цивільного захисту,  
техногенної  та  пожежної  безпеки  
Біляївської  міської  територіальної 

громади Одеської  області на 2022-2025 
роки

Рішення  Біляївської міської 
ради № 523-29/VII від 

25.01.2018р. зі змінами
80 000,0 80 000,0

Програма   забезпечення публічної безпеки   
та  порядку, протидії злочинності   на  

території  Біляївської ОТГ на 2020-
2022роки

Рішення  Біляївської міської 
ради № 1142-54/VII від 

30.01.2020р.
940 000,0 940 000,0

Програма підвищення спроможності та 
поліпшення умов несення служби у відділені 

інспекторів прикордонної служби 
"Градениці" на українсько-молдовському 

державному кордоні на ділянці 
відповідальності відділу прикордонної 

служби "Маяки" Білгород-Дністровського 
прикордонного загону на 2022-2026 роки

Рішення  виконавчого 
комітету Біляївської міської 

ради № 91 від 14.04.2022р.
150 000,0 150 000,0

Х Х Х

Усього

Х

Х

28 319 150,0 22 682 647,0 5 636 503,0 5 599 503,0

Програма розвитку  інфраструктури  
Біляївської  міської територіальної громади  
на 2017-2019 роки, затвердженої рішенням 
Біляївської міської ради № 290-19/VII  від 23 

лютого 2017року зі змінами 

3719800

 Рішення  Біляївської міської 
ради  №  290-19/VII   від 
23.02.2017р.(зі змінами) 

Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів

01809800


